Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Бейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля  2023 г.                   с. Большой Монок                                                   № 25
О внесении изменений в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета
на территории Большемонокского сельсовета», утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета № 3 от 30.01.2023
          В соответствии с Федеральным законом 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», рассмотрев протест прокурора Бейского района от 24.04.2023 № 7-2-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства, Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в  Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Большемонокского сельсовета», утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета № 3 от 30.01.2023.
          1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Основными задачами ВУР являются:

- полнота охвата граждан первичным воинским учетом;

- качество осуществления первичного воинского учета;

- достоверность данных, характеризующих количественное и качественное состояние мобилизационных и призывных ресурсов;

- организация и обеспечение исполнения гражданами обязанностей по воинскому учету;

- целевое использование субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселения.».

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Органы местного самоуправления ежегодно, до 1 февраля, представляют в соответствующие военные комиссариаты отчеты о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году.».
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев